Tertius modus est, vt quanquam Christus fuerit præfinitus post Adami peccatum, Maria potuerit accipere gratiã ab Adamo, quin esset acceptura peccatum, nam potuit Deus cum Adamo sic pacisci. Dabo Mariæ gratiam, si tu non amiseris posteros; at si amiseris mittam filium meum, si ipse obtu-

obtulerit sua merita pro iustitia originali Mariæ, ego faciã, vt impediatur peccatum (quod ex se poterat contrahere) eã miraculosè producendo. Si Christus noluerit petere eam iustitiam, Maria nascetur obnoxia peccato, & naturali Conceptione generabitur. Lex igitur, seu pactum absoluta fuere de transfundenda in Virginem iustitia originali independēter à Christo; de transfusione peccati sub conditione actum est, quia ad illud contrahendum non sufficiebat Adami peccatum, sed exigebatur naturalis formatio, & carentia petitionis Christi. Qui tamen, quia voluit eam immurem à peccato, hanc immunitatem, & miraculosam formationem precibus impetranda.

Quartus modus est iuxta opinionem eorum, qui docēt Christum prædefinitum fuisse post præuisionem peccati, in quo hæc signorum series concipitur. Primò cognouit Deus si iniero pactum cum Adamo pro posteris, & ab eo Mariam excepero, quia illam miraculosè formare volo, peccabit Adam, & reliqui erunt sub debito peccati. Secundò mittam Christum in remedium peccati, & sufficientissime persoluet pro liberatione Mariæ à debito originariæ culpæ, & pro formatione ipsius miraculosa, ne sub peccato concludatur. Tertio ex desiderio inefficaci tam ingentis pretij Deus formauit illam miraculosè, & exemit Deiparam. Hoc desiderium ideo inefficax est, quia non determinat Deum ad liberationem prædictam, sed tantum mouet, ex quo distinguitur intentio efficax ab inefficaci; sub hoc signo non potuit esse efficax intentio, non enim merita Christi erant decreta, cum necdum consideraretur perpetratum peccatum; nec obstat, quod ex ea intentione habendi meritum Christi tamquam pretium Deus faciat omnia requisita ad prædictum meritum habendum, ac proinde ponendum peccatum; non enim tenetur Deus illud amare, sed solum permittere, cum media permissione, absque amore sufficienter sit in rerum natura peccatum primi parentis.

Quintus modus est iuxta opinionem eorum, qui electio nes materiales non admittunt, quibus medium vtile amatur, at non vt vtile. Vidit Deus primò, si iniero tale pactum cum Adamo, de iustitia, aut priuatione illius in posteros traesfudenda, siue aliquem excipiam propter miraculosam formationem in se, quæ non inclusa fuit in pacto, siue non excipiã, quia

quia naturaliter illum volo producere, permittā illius peccatum, ut meus Filius veniat in remedium. Secundō, si excipero ab ea lege Mariam ex affectu inefficaci, ut sit eius Mater, atque adeo illam miraculosē produxero, ipse & gratiarum actione, & morte soluet abundantissimē. Tertiō ex amore inefficaci huius pretij Deiparam a debito Deus eripit, illam miraculosē formando. In hoc duā opinionis non tenetur Dominus permittere peccatum ex hoc fine, cum tā supponatur permittendum ex eo, quod sit pactum independenter ab eo, quod ab ipso pacto, aut lege is, vel ille excipiat. Quotiescumque autem iam medium supponitur futurum ex aliqua intentione, etiam si sit alia intentio, quæ eo indiget medio, non tenetur ad amorem illius medij, sed ad usum illius; sic accidit, quando pharmacum ante agritudinem factū est casu, vel alio ex fine; si urgeat subito morbus, non obligat ad illius compositionem, sed ad usum dumtaxat. Cū verō ex sola conditione pacti independenter ab exceptione aliqui supponatur, determinandam esse voluntatem Dei ad permissionem peccati ex alijs finibus, profectō desiderium pretij exsoluendi a Christo non determinabit, aut mouebit ad permissionem peccati, sed solum ad præstandum, quod necessarium est ad actionem gratiarum Christi, & liberationem a debito originariæ culpæ pro Maria.

Sextus modus est, quem probat Salazar, tomo de Conceptione cap. 24. qui locum habere potest etiam in opinione considerante Christum pendentē a præmissione absoluta peccati; nam tunc probabile est Mariam exceptam proximē a lege communi tam absoluta, quam conditionata independenter a meritis Christi: quod inferitur ex opinione de aduentu Saluatoris dependenter a peccato, & ex alia de substantia Mariæ impetrata meritis Christi, cuius formatio propterea est miraculosē peracta, iuxta quæ Deipara excepta est a lege, atque adeo redempta ab originali peccato intuitu Christi, ut causæ finalis, non verō meritorie. Quoniam verō substantia Mariæ carens peccato producta fuit miraculosē ex meritis Christi, dici potuit redempta, ita ut si post legē peccati, ut lata est, nasceretur per merita Christi, & non nasceretur sancta, adhuc esset immunis ab originali. Dices non sufficit creari hominem ex meritis Christi, ut propterea redemptus dicatur; nā si ob prædicta merita aliquis a solo Deo formare-

muraretur, & sanctificaretur, licet a Christo haberet esse subiectum carens originali culpa, & præditum sanctitate, non esset redemptus, verbi gratia; si Adamus productus esset, & redemptus ex meritis Iesu, non tamen idcirco ab originali redimeretur. Quoniam ad redemptionem exigitur præter sanctitatem originalem, periculum carendi illa, & actus, quo a periculo liberetur, sed in casu præmissō independenter a meritis Christi sanctitas est collata, & periculum exclusum; ergo in illo nō fuit redempta Maria, nec ab originali peccato, nec a periculo proximo labendi in illud, sed tantū remoto. Verū, ut hic sextus modus expeditius eliciat assensum, statuendum est pactum potuisse esse conditionatū in parte; exēpli gratia, si Deus obijcere voluisset primi parentis voluntati omnes posteros in transfusione iustitiæ, aut priuationis ipsius sine vlla exceptione absolutē, & de Maria nihil decreuisset absolutē, sed tantū sub conditione, nempe eam subijciendam prædictæ legi, aut pacto, nisi Christus offerre veilet merita sua, ut miraculosē, & supernaturaliter produceretur in se, & sic peccato originali non subijceretur; & quia Christus voluit suam Matrem, ea lege non contineri, Deus hac voluntate Christi præmissa, noluit sub eo pacto Mariam includi, nec naturaliter generari in se; illa igitur considerata in primo signo decreti conditionati, prius ratione, quam merita Christi consideretur, indifferens est, ut excludatur, vel contineatur pacto, & lege inita, aut in eundā cum Adamo; & quia non potest liberari, nisi per merita Christi, ideo est in debito remoto ad peccandum; licet enim absolutē non consideretur, ut inclusa lege peccati, at consideratur includendā, nisi eripiat a filio; est igitur in periculo, quod proprijs viribus vitare nequeat. Iesus eo præmissō periculo obtulit merita, ut Mater miraculosē produceretur. & per Christum existentiam haberet, ut sic existeret ab ea lege immunis; eo tamen ordine, ut prius considerentur merita pro existentia, & posterius considerentur merita, ne teneatur ea lege. Sic bene intelligitur Mariam redemptam ab originali peccato, & Christum mortuum, ne illa haberetur in peccatum, quod irreparabiliter contraheret, Christo pro ipsa non moriente, atque ideo cum in periculo captiuitatis fuerit propter legem conditionatam, & ab ea non nisi per Christum eripi potuerit, dicendum est verē fuisse redemptam.